МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от________          №________

г. Кызыл

О создании рабочей группы национального проекта «Продолжительная и

активная жизнь»

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 апреля 2013 года № 228, письма Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 24.04.2025 года № 17-0/И/2-8168, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу национального проекта «Продолжительная и

активная жизнь» в целях обеспечения достижения планового значения

показателя «Ожидаемая продолжительность жизни при рождении, лет» за счет

повышения управления системой мер по снижению смертности взрослого

населения» в следующем составе:

Моге-Хурен М.Ш., главный врач ГБУЗ РТ «Бай-Тайгинская ЦКБ»;

Куулар Ч.К., главный врач ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ»;

Ховалыг Ш.В., главный врач ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ»;

Куулар Ч.А., главный врач ГБУЗ РТ «Каа-Хемская ЦКБ»;

Монгуш О.В., главный врач ГБУЗ РТ «Кызылская ЦКБ»;

Маадыр-оол Б.М., главный врач ГБУЗ РТ «Монгун-Тайгинская ЦКБ»;

Куулар А.В., главный врач ГБУЗ РТ «Пий-Хемская ЦКБ»;

Куулар В.Н., главный врач ГБУЗ РТ «Овюрская ЦКБ»;

Куулар О.Д., главный врач ГБУЗ РТ «Сут-Хольская ЦКБ»;

Куулар Р.М., главный врач ГБУЗ РТ «Тандынская ЦКБ»;

Сенди-Хуурак А.И., и.о. главного врача ГБУЗ РТ «Тере-Хольская ЦКБ»;

Хомушку Ч.В., главный врач ГБУЗ РТ «Тес-Хемская ЦКБ»;

Куулар Ч.Э., главный врач ГБУЗ РТ «Тоджинская ЦКБ»;

Куулар Л.Ы., главный врач ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ»;

Межекей А.В., главный врач ГБУЗ РТ «Чаа-Хольская ЦКБ»;

Монгуш А.Б., главный врач ГБУЗ РТ «Чеди-Хольская ЦКБ»;

Ондар А.А., главный врач ГБУЗ РТ «Эрзинская ЦКБ»;

Канчыыр-оол А.А., главный врач ГБУЗ РТ «РЦОЗМП»;

Хертек В.О., главный врач ГБУЗ РТ «Республиканская больница №2»;

Серен-оол А.Э., главный врач ГБУЗ РТ «РКДЦ»;

Ховалыг В.Т., главный врач ГБУЗ РТ «Республиканская больница №1»

Агапова Н.В., заместитель главного врача ГБУЗ РТ «РЦОЗМП», главный

внештатный специалист по профилактической медицине Минздрава Республики

Тыва;

Ондар Э.А., руководитель проектного офиса Минздрава Республики Тыва;

Кара-Сал Ш.Э., заведующая профилактическим отделением ГБУЗ РТ

«Республиканская больница №1», главный внештатный терапевт Минздрава

Республики Тыва;

  2.Главным врачам, членам рабочей группы:

2.1.принять к исполнению форму отчета Минздрава России об обеспечении

профилактики прогрессирования ишемической болезни сердца и развития ее

осложнений в приложении и направлять заполненную форму отчета строго 30

числа месяца, следующего за отчетным ежемесячно главным внештатным

специалистам по   кардиологии и по терапии Минздрава Республики Тыва на

электронные адреса rsctuva@mail.ru  и  otdelenie2015@yandex.ru;

3. Главным внештатным специалистам  Минздрава Республики Тыва по

кардиологии (Монгуш А.Ч.) и по терапии (Кара-Сал Ш.Э.): представить сводную

по Республике Тыва заполненную форму отчета  о проведенных работ

медицинских организаций  по обеспечении профилактики прогрессирования

ишемической болезни сердца и развития ее осложнений строго 1  числа месяца,

следующего за отчетным месяцем ежемесячно в проектный офис Минздрава

Республики Тыва для внесения в портал АСММС Минздрава России;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

5.Ответственному специалисту  отдела организационно-правого и

кадрового обеспечения  Министерства здравоохранения Республики Тыва

(Онгерти А.М.) направить копию настоящего приказа в центральные кожуунные

больницы, межмуниципальные медицинские центры, ГБУЗ РТ

«Республиканский консультативно-диагностический центр», ГБУЗ РТ

«Республиканский центр общественного здоровья и медицинской

профилактики», ГБУЗ РТ «Республиканская больница №1», ГБУЗ РТ

«Республиканская больница № 2»

Первый заместитель министра       М.Д. Куулар

mailto:rsctuva@mail.ru

Отчет

об обеспечении профилактики прогрессирования ишемической болезни сердца и развития ее осложнений

Субъект Российской Федерации

Период, за который предоставляется отчет

№ Строка Значение

1 Число пациентов с ишемической болезнью сердца на начало отчетного периода

2 Число пациентов с ишемической болезнью сердца в отчетном периоде

3 из них (из строки 2): взяты в отчетном периоде на диспансерное наблюдение по поводу ишемической болезни сердца

4 из них (из строки 2): состоит на конец отчетного периода под диспансерным наблюдением по поводу ишемической болезни сердца

5 из них (из строки 4): которым в отчетном периоде выполнено нагрузочное тестирование

6 в том числе (из строки 5): с помощью визуализирующего метода

7 в том числе (из строки 6): посредством стресс-эхокардиографии

8 в том числе (из строки 7): с физической нагрузкой

9 в том числе (из строки 7): с чреспищеводной стимуляцией

10 в том числе (из строки 7): с фармакологической нагрузкой

11 в том числе (из строки 6): посредством сцинтиграфии миокарда с функциональными пробами

12
в том числе (из строки 6): посредством однофотонной эмиссионной компьютерной томографии миокарда перфузионной с функциональными

пробами

13 в том числе (из строки 6): посредством позитронно-эмиссионной томографии миокарда с функциональными пробами

14 в том числе (из строки 6): посредством магнитно-резонансной томографии сердца

15 в том числе (из строки 5): с помощью не визуализирующего метода

16 в том числе (из строки 15): посредством электрокардиографии с физической нагрузкой

17 в том числе (из строки 16): на тредмиле

18 в том числе (из строки 16): на велоэргометре

19 из них (из строки 5): у которых по результатам нагрузочного тестирования выявлены показания к проведению коронарной ангиографии

20 в том числе (из строки 19): по результатам визуализирующих методов

21 в том числе (из строки 20): по результатам стресс-эхокардиографии

22 в том числе (из строки 19): по результатам не визуализирующих методов

23 из них (из строки 19): которым выполнена коронарная ангиография

№ Строка Значение

24 из них (из строки 23): у которых по результатам коронарной ангиографии выявлены показания для реваскуляризации миокарда из них (из

строки 24): которым проведена реваскуляризации миокарда

в том числе (из строки 25): посредством ангиопластики коронарной артерии без стентирования

в том числе (из строки 25): посредством ангиопластики коронарной артерии со стентированием

в том числе (из строки 25): посредством коронарного шунтирования

из них (из строки 4): которым в отчетном периоде не выполнено нагрузочное тестирование

в том числе (из строки 29): ввиду отказа пациента от проведения нагрузочного тестирования

в том числе (из строки 29): ввиду отсутствия показаний к проведению нагрузочного тестирования

в том числе (из строки 29): ввиду наличия противопоказаний к проведению нагрузочного тестирования

в том числе (из строки 29): ввиду отсутствия возможностей к проведению нагрузочного тестирования

из них (из строки 2): снято в отчетном периоде с диспансерного наблюдения

из них (из строки 34): умерло

из них (из строки 35): умерло от ишемической болезни сердца

из них (из строки 36): которым в отчетном периоде не выполнено нагрузочное тестирование

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Ответственный исполнитель

Руководитель (уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка)

 (должность)

М.П.

(подпись) (расшифровка)

	1
	2
	3
	4